



REFERAT

for mødet den 19.12.2012, kl. 18:30 i Beboerhuset Dronningensgade 34

1.	Åben spørgetid (2012-186901)	1
2.	Referat og godkendelse af dagsordenen (2012-186906)	2
3.	Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 - høringssvar (2012-186020)	3
4.	Belysning på Torvet (2012-186056)	5
5.	Kommentarer til bydelsplanen (2012-186207)	7
6.	Årsplan for det lokale miljøarbejde 2013 (2012-186821)	9
7.	Ønsker til Københavns Kommunes budget 2014 (2012-186603)	11
8.	Puljeansøgninger, december 2012 (2012-180826)	13
9.	Status på puljeøkonomien, december 2012 (2012-186939)	15
10.	Formandens mandat (2012-186456)	16
11.	Valg af tovholder og forretningsudvalgsmedlem (2012-186873)	18
12.	Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2012-186926)	19
13.	Meddelelser (2012-186919)	22
14.	Eventuelt (2012-186923)	23



1. Åben spørgetid (2012-186901)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål, begynder lokaludvalgets ordinære møde.

BESLUTNING

Mødet blev indledt med, at lokaludvalget mindedes lokaludvalgsmedlem Michael Madsen, der afgik ved døden den 9. december 2012.

En borger kommenterede Julius Lunds noter fra en kontaktgruppes møde den 22. november 2012 med politiet om forhold vedrørende Christiania, som blev drøftet i lokaludvalgs mødet den 28. november 2012. Endvidere orienterede hun om politiets indsats på Christiania, om Christianias håndtering af vold, om rygter om narkohandel i kvarteret omkring Christiania og om Christianias ønske om at tale og samarbejde med de omkringboende om handlen med de hårde stoffer.



2. Referat og godkendelse af dagsordenen (2012-186906)

Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde samt godkender dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af det seneste lokaludvalgsmøde
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde.

Lokaludvalget skal godkende dagsordenen.

LØSNING

Referat

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

BESLUTNING

1. Referatet af lokaludvalgsmødet den 28. november 2012: På spørgsmål fra Richard Lee Stevens svarede sekretariatet, at lokaludvalgets dagsordener og referater på lokaludvalgets hjemmeside og på kommunens hjemmeside ser anderledes ud nu, fordi de bliver genereret i et nyt system. Endvidere er oversigten over referatet ikke opdateret, men det forventes at ske inden nytår.
2. På forslag fra Poul Cohrt besluttede lokaludvalget enstemmigt at behandle to tillægsdagsordenssager i mødet:
T 1. "Restaurationsbåde i Christianshavns Kanal"
T 2. "Ændring af byggeriet på Krøyers Plads".
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen med ovennævnte tillægsdagsorden, idet man på forslag fra Erik Mortensen besluttede at behandle punkt 9 før punkt 8.

BILAG

[1. Referat af møde i Christianshavns Lokaludvalg den 28. november 2012](#)

[2. Referat af møde i Christianshavns Lokaludvalg den 28. november 2012, tillægsdagsordenen](#)



3. Skolernes maksimale kapacitet 2013/14 - høringsvar (2012-186020)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et høringsvar om skolernes maksimale kapacitet 2013/14.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,
at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringsvaret til Børne- og Ungdomsforvaltningen om skolernes maksimale kapacitet 2013/14, der fremgår af løsningsafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Med svarfrist den 22. december 2012 har Børne- og Ungdomsforvaltningen bedt lokaludvalget om et høringsvar om skolernes maksimale kapacitet 2013/14. Fastlæggelsen af skolernes maksimale kapacitet er afgørende for optagelsen af elever på skolerne. Grunddistrikterne er vedtaget, og indskrivningen til det kommende skoleår er i gang. Nu skal skolernes maksimale kapacitet fastlægges, således at den enkelte skole får klare rammer for, hvor mange klasser den maksimalt må oprette, og dermed hvor mange elever skolen må indskrive på frit skolevalg.

LØSNING

Arbejdsgruppen om kultur, skole og fritid foreslår nedenstående høringsvar, som formanden tilslutter sig:

"Christianshavns Lokaludvalg henviser som høringsvar i denne sag til lokaludvalgets eget bydelsplansforslag nr. 10 benævnt "Undersøge behov for yderligere kapacitet til Christianshavns skoler".

Høringsforslaget bekræfter for Christianshavns vedkommende vigtigheden af en snarlig grundigere demografianalyse.

Fra vores bydelsplansforslag citeres følgende: " Forvaltningen har konstateret kapacitetsproblemer på skolerne i bydelen, men der er ingen plan for, hvordan problemet løses. Der er brug for mere grundskole/folkeskole i bydelen. Der er allerede nu grundlag for 4 spor på Christianshavns Skole, og der er ikke plads. Den private grundskole kan heller ikke optage flere elever. Indflytningen på Margretheholm m.v. bør få konsekvenser for planlægningen af skoleudbygningen."

Christianshavns Lokaludvalg appellerer til konkrete overordnede planer, der samtidig tager højde for Døttreskolen og Gymnasiets lokaleforhold. Lokaludvalget kan her f.eks. pege på muligheden for at opføre et tidssvarende gymnasium f.eks. på Papirøen, der jo til dels er statsligt ejet ligesom gymnasieskolen, hvorefter gymnasiets bygninger kunne rumme indskolingen på Christianshavns Skole (uden at børnene skulle krydse Prinsessegade), ligesom der i disse bygninger kunne etableres et lokalesamarbejde med Døttreskolen.

Forslaget om Papirøen eller andet velegnet område (på Holmen / Refshaleøen/ Nordeas snart forladte bygninger) står på Christianshavns Lokaludvalgs "egen regning", men et afholdt borgermøde på Christianshavn, vores bydelsplansindlæg samt det faktum, at bydelen vokser, understøtter nødvendigheden af en overordnet plan nu.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Når lokaludvalget har godkendt høringssvaret, lægger sekretariatet det på bliv hørt-portalen. Forvaltningen oplyser, at en sammenfatning af de indkomne høringssvar og forslaget forelægges for Børne- og Ungdomsudvalget i januar 2013.

SAGENS HJEMMESIDE

Se <http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/skolernes-maksimale-kapacitet-201314>.

BESLUTNING

Der blev stemt om indstillingen.
For stemte 19 lokaludvalgsmedlemmer
Ingen lokaludvalgsmedlemmer stemte imod.
1 lokaludvalgsmedlem undlod at stemme.

Lokaludvalget havde dermed godkendt indstillingen, idet Ruth Plovgaard i samarbejde med formanden og sekretariatet blev bemyndiget til at foretage redaktionelle ændringer.



4. Belysning på Torvet (2012-186056)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et brev til Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen om belysningen på Christianshavns Torv, samt udpege medlemmer til en følgegruppe vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens videre arbejde med et projekt for ombygning af torvet.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen om belysningen på Christianshavns Torv, der fremgår af løsningsafsnittet.
2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger to medlemmer til en følgegruppe vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens videre arbejde med et projekt om Christianshavns Torv. Det kunne være medlemmer af Torvegruppen.

PROBLEMSTILLING

På Torvegruppens og Forretningsudvalgets møde den 29. november 2012 med Teknik- og Miljøforvaltningen om Christianshavns Torv blev det foreslået, at lokaludvalget udpeger to medlemmer til en følgegruppe og at lokaludvalget skulle søge Center for Sikker By om penge til belysning af Torvet.

LØSNING

Følgegruppe

Formanden foreslår, at lokaludvalget udpeger to medlemmer til en følgegruppe vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens ombygning af Torvet.

Belysning

Torvegruppen foreslår, at lokaludvalget skriver følgende til Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, og til Teknik- og Miljøforvaltningen:

"Christianshavns Lokaludvalg har i mange år haft fokus på Christianshavns Torv som en central plads for alle. Vi har forsøgt at finde løsninger på torvets indretning, så der kan blive plads til både bydelens borgere og til gæster af alle slags.

Torvet har nu en meget kaotisk indretning og er derfor præget af meget lidt opholdsvenlige opholdssteder. Samtidig er torvet opholdssted og gennemgangsplads, bl.a. grundet metroen, for et meget stort antal mennesker døgnet rundt.

Christianshavns Lokaludvalg har i sin bydelsplan forsøgt at sætte fokus på mange løsningsmuligheder for Torvets udformning, og vi håber på, at disse løsninger vil blive implementeret i løbet af en kortere årrække.

Men Christianshavns Lokaludvalg har en meget aktuel bekymring for en vigtig del af Torvets indretning, nemlig belysningen. Torvets belysning har ikke, i vores kendte tid, været særlig effektiv, men for nogle år siden blev Torvet prøvested for nogle lamper, kaldet "Strået", som på ingen måde formår at belyse blot en lille del af Torvet.

I foråret 2012 foranstaltede Center for Bydesign en workshop/konkurrence mellem danske og franske lysdesignere, fordi, som de sagde, ”at køre forbi Christianshavns Torv er som at køre forbi et sort hul!” Christianshavns Lokaludvalg kan fuldstændig stille os bag dette udsagn. Den nuværende belysning på Torvet er på alle måder utilstrækkelig!

Denne utilstrækkelige belysning hører lokaludvalget fra mange borgere er så skræmmende, at de undgår at færdes på Torvet om aftenen og natten, da det kan være svært at orientere sig ordentligt ved det diffuse lys, som kun kommer fra Torvegades kabelhængte belysning og fra det spæde lys, som kommer fra ”Strået”.

Det føles således tydeligvis for mange af bydelens borgere meget utrygt at færdes på det mørke Torv, især fordi Torvet har mange slags aktiviteter døgnet rundt, som kan være vanskelige helt til at overskue.

Vi i Christianshavns Lokaludvalg vil derfor forhøre os om, hvorvidt der i Center for Sikker By kunne være midler til at gøre Christianshavns Torv, gennem en bedre belysning, til et mere sikkert og trygt sted at færdes eller opholde sig, også om aftenen og natten.

Vi har fulgt den omtalte lysworkshop i foråret 2012, og har dér set to af projekterne, som vi syntes kunne både skabe god belysning, ophæve ”sort-huls-oplevelsen” og skabe en rigtig god tryghed for de, som vil færdes på Torvet.

De to projekter er dels vinderen ”Sail by” skabt af Franziska Bönecke og Lucas Goy, og projektet skabt af Jesper Kongshaug. Begge projekter, som jo allerede er udarbejdede i forhold til Christianshavns Torv, tilgodeser både Torvet og dets omgivelser på flere spændende og tryghedsskabende måder.

Christianshavns Lokaludvalg deltager meget gerne i en videre forhandling om et godt, meget nødvendigt og tryghedsskabende belysningsprojekt for Christianshavns Torv.

med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand."

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Sekretariatet orienterer Teknik- og Miljøforvaltningen om hvem, lokaludvalget har udpeget til følgegruppen vedrørende Torvet.

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Økonomiforvaltningen og til Teknik- og Miljøforvaltningen.

BESLUTNING

1. Lokaludvalg godkendte brevet til Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen om belysningen på Christianshavns Torv, der fremgår af løsningsafsnittet, idet Kirsten V. Andersen i samarbejde med formanden og sekretariatet blev bemyndiget til at foretage redaktionelle ændringer.
2. Lokaludvalget udpegede Jane Lythans, Lasse Skafte og Anne Marie Blom til en følgegruppe vedrørende Teknik- og Miljøforvaltningens videre arbejde med et projekt om Christianshavns Torv.



5. Kommentarer til bydelsplanen (2012-186207)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte en henvendelse til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen om forvaltningernes kommentarer til Christianshavns bydelsplan.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, om forvaltningernes kommentarer til Christianshavns bydelsplan, der fremgår af løsningsafsnittet.

PROBLEMSTILLING

Der har i efteråret været møde mellem repræsentanter for lokaludvalget og forvaltningerne om et par af bydelsplanprojekterne. Resultaterne af møderne gør, at nogle af kommentarerne fra forvaltningerne til Christianshavns Bydelsplan er uaktuelle.

LØSNING

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver følgende til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen:

"I appendix til Christianshavns Bydelsplan er der nogle kommentarer fra forvaltningerne til to af bydelsplanprojekterne, som ikke længere er aktuelle. Vi beder om, at Center for Byudvikling orienterer Økonomiudvalget om status på de to projekter.

"Torvet for alle"

I appendix skriver forvaltningen om projektet "Torvet for alle":

"Projektforslag nr. 4: Torvet for Alle – er i modstrid med plan for Christianshavns Torv, som TMF har udarbejdet i dialog med metroselskabet og lokaludvalget. Projektet indgår i Budget 13 med 5,0 mio. kr. Metroselskabet medfinansierer med 3,0 mio. kr. til lys."

Christianshavns Lokaludvalg kan oplyse, at den 29. november mødtes repræsentanter fra lokaludvalget med repræsentanter fra Teknik- og Miljøforvaltningen. Her blev såvel lokaludvalgets som forvaltningens skitse til et nyt Christianshavns Torv drøftet, og det blev aftalt, at følgende udsagn skal indgå i den fremadrettede proces:

- En grønnere plads
- Mulighed for ophold
- Visuel adskillelse mellem torv og Torvegade
- Afklaring af metroovenlys (er de et krav fra Metroselskabet?)
- Begræns cykelparkering i terræn (kan de indgå som forsøgsprojekt med automatisk underjordisk cykelparkering)
- Belysningsprojektet søges finansieret af andre midler
- Tryghed – alle skal kunne færdes og opholde sig på pladsen
- Bevare en åben plads – mobile og mindre torvestande
- Arbejde med en (visuel) udvidelse af pladsen til kanalen

I mødet var der også enighed om, at en følgegruppe nedsat af lokaludvalget inddrages i den kommende udviklingsproces.

"Vandkvalitet i Ydre Stadsgrav"

I appendix skriver forvaltningen om projekt nr. 9, "Vandkvalitet i Ydre Stadsgrav", at det skal videreudvikles af lokaludvalget, evt. i samarbejde med forvaltningerne. Christianshavns Lokaludvalg kan oplyse, at den 13. september 2012 mødtes Teknik- og Miljøforvaltningen med Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og folk fra Søgruppen, der er et netværk med interesse for kvaliteten af vandene omkring Christianshavn. Der fremgik, at forvaltningen var parat til at bruge 600.000 kr. i 2012 til forbedring af vandkvaliteten i Ydre Stadsgrav.

Med venlig hilsen

Poul Cohrt,
formand"

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til Center for Byudvikling i Økonomiforvaltningen.

Center for Byudvikling har oplyst, at køreplanen for vedtagelsen af bydelsplanen er:

- 15. januar i Økonomiudvalget. Lokaludvalgsformændene har som gruppe foretræde.
- Høring af de øvrige udvalg på rådhuset i 6 uger til den 26. februar. Lokaludvalgsmændene har som gruppe foretræde for hvert udvalg.
- Marts. Endelig behandling i Økonomiudvalget.
- 25. April: Vedtagelse i Borgerrepræsentationen.

BESLUTNING

1. Lokaludvalget godkendte brevet til Center for Byudvikling, Økonomiforvaltningen, om forvaltningernes kommentarer til Christianshavns bydelsplan, der fremgår af løsningsafsnittet med følgende ændringer:

- På forslag fra Ruth Plovgaard indsættes en bemærkning om, at lokaludvalget ikke har været i dialog med forvaltningen om forvaltningens plan for torvet.
- På forslag fra Lotte Barfod bruges slettes ordet "visuel".



6. Årsplan for det lokale miljøarbejde 2013 (2012-186821)

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte en plan for det lokale miljøarbejde i 2013.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender planen for det lokale miljøarbejde i 2013, som fremgår af bilag 1.
2. at Christianshavns Lokaludvalg meddeler Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og Indre By Lokaludvalg, at Christianshavns Lokaludvalg afsætter 100.000 kr. til det lokale miljøarbejde i 2013, jf. årsplanen.

PROBLEMSTILLING

Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg på den ene side og Miljøpunkt Indre By-Christianshavn på den anden side har indgået en aftale om støtte og udvikling af det lokale miljøarbejde. Københavns Kommune yder et tilskud til det lokale miljøarbejde.

Miljøpunktet er ansvarligt for aktiviteterne, som de to lokaludvalg ønsker iværksat. Aktiviteterne skal skrives ind i en årsplan, der som minimum skal indeholde:

- En overordnet beskrivelse af miljøpunktets strategiske overvejelser og mål for det kommende år, samt identificere miljøpunktets indsatsområder og arbejdsmetoder.
- En beskrivelse af Miljøpunktets planlagte aktiviteter for det kommende år.
- Succeskriterier, som gør det muligt at vurdere, hvorvidt formål og indsatsområder opfyldes.

LØSNING

Den foreslåede årsplan er blevet til efter drøftelser mellem sekretariatet og Miljøpunktets ledelse. Efterfølgende har Miljøpunktets bestyrelse og Indre By Lokaludvalg godkendt den.

Formanden foreslår, at Christianshavns Lokaludvalg godkender planen.

ØKONOMI

Københavns Kommunes tilskud til det lokale miljøarbejde i 2013 overføres til lokaludvalgene primo januar, idet tilskuddet sættes på en konto under sekretariatets budget. Indre By Lokaludvalg har besluttet at overføre 680.000 kr. til Miljøpunktet som betaling for løsning af det lokale miljøarbejde i 2013.

Christianshavns lokaludvalg har afsat 100.000 kr. til det lokale miljøarbejde i puljebudget 2013. Når lokaludvalget har godkendt nærværende indstilling, vil beløbet blive overført til Miljøpunkt Indre By/Christianshavn; 50.000 kr. i januar og 50.000 kr. i juni.

VIDERE PROCES

Senest den 15. maj 2014 sender Miljøpunktet en årsberetning og et årsregnskab til de to lokaludvalg om aktiviteterne i 2013.

BESLUTNING

1. Lokaludvalget godkendte planen for det lokale miljøarbejde i 2013, som fremgår af bilag 1.
2. Lokaludvalget besluttede at meddele Miljøpunkt Indre By-Christianshavn og Indre By Lokaludvalg, at Christianshavns Lokaludvalg afsætter 100.000 kr. til det lokale miljøarbejde i 2013, jf. årsplanen.

BILAG

[1. Årsplan for det lokale miljøarbejde](#)

[2. Projektbudget](#)



7. Ønsker til Københavns Kommunes budget 2014 (2012-186603)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte ønsker til Københavns Kommunes budget for 2014.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger formanden til at sende ønskelisten til Københavns Kommunes budget for 2014, der fremgår af løsningsafsnittet, til medlemmerne af Borgerrepræsentationen.

PROBLEMSTILLING

Processen på Rådhuset for Budget 2014 starter nu. Hvis lokaludvalget ønsker indflydelse i processen, skal det byde ind med ønsker senest i januar 2013.

LØSNING

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og beslutter ønsker til kommunens budget 2014, som kan sendes til Borgerrepræsentationens medlemmer samt til de forvaltninger, ønskerne angår.

Formanden foreslår endvidere, at ønskelisten tager udgangspunkt i prioriteringen i bydelsplanen. Lokaludvalget kan dog også drøfte og beslutte andre ønsker.

Prioriteringen i bydelsplanen er:

Kort sigt:

Skt. Annæ Gade som sivegade - 1. etape

Spisehus for ældre

Torvet for alle – 1. etape

Mødested i Voldboligerne

Forbedring af vandkvaliteten i Ydre Stadsgrav

Musikundervisning for unge

Christianshavn som eksperimentarium for bydelsopdelt ledelse af kommunale institutioner

Mellemlangt sigt:

Skt. Annæ Gade som sivegade - 2. etape

Suppegryde på Dødsruten

Torvet for alle – 2. etape

Gennemføringer på Den Blå Rute

Vilde liv

Begrønning og trafiksanering af Bodenhoffs Plads og Burmeistersgade

Grøn sti fra Langebro til Refshaleøen

Undersøge behov for yderligere kapacitet til Christianshavns skoler

Langt sigt

Skt. Annæ Gade som sivegade - 3. etape

Torvet for alle – 3. etape

Være- og værksteder o.l. for unge i eksisterende lokaler

Ungehus, bl.a. med adgangsgivende kurser til forskellige erhverv

Projekterne "Torvet for alle – 1. etape" og "Forbedring af vandkvaliteten i Ydre Stadsgrav" er i proces, hvorfor lokaludvalget ikke behøver at nævne dem i ønskelisten til kommunens budget 2014.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Formanden sender et brev om lokaludvalgets ønsker til kommunens Budget 2014 til Borgerrepræsentationens medlemmer samt til de forvaltninger, ønskerne angår.

BESLUTNING

Lokaludvalget bemyndigede formanden til at sende ønskelisten til Københavns Kommunes budget for 2014, der fremgår af løsningsafsnittet, til medlemmerne af Borgerrepræsentationen, idet den suppleres med et ønske om genetablering af broen til Christiansholm.

Ønskerne skal prioriteres lige højt, men de ønsker, der er på vej til at blive virkeliggjort, skal nævnes først.



8. Puljeansøgninger, december 2012 (2012-180826)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til to puljeansøgninger vedrørende lokaludvalgets 2013-pulje.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formandskabet indstiller,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns Beboerhus tilsagn om 10.000 kr. i støtte til afholdelse af Skt. Hans-arrangement i juni 2013. Der støttes ikke med hele det ansøgte beløb, 29.180 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.
2. At Christianshavns Lokaludvalg meddeler afslag til CSR/Nanok på ansøgningen om 18.000 kr. til fjernelse af graffitien på klubhuset, da det er en driftsopgave, som lokaludvalget ikke kan give støtte til.

PROBLEMSTILLING

Christianshavns Lokaludvalg har modtaget to puljeansøgninger, der angår lokaludvalgets 2013-pulje.

LØSNING

1. Christianshavns Beboerhus, personale og samarbejdspartnere: Skt. Hans

Christianshavns Beboerhus har søgt om 29.180 kr. til afholdelse af Skt. Hans-arrangement i juni 2013 på Elefantens Bastion med musik, taler og bål.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at arrangementet er bydelsrelateret, dialogskabende, netværksdannende, identitetsstøttende og lokalkulturelt bevarende, ligesom det styrker Christianshavns sociale og kulturelle ressourcer og samle borgerne på tværs af sociale og etniske forskelle. Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter arrangementet.

Anbefaling fra arbejdsgruppen om kultur, skole og fritid:

Christianshavns Beboerhus, personale og samarbejdspartnere, ansøger om en støtte på 29.180 kr. Arbejdsgruppen har noteret sig, at beløb og budget er identisk med ansøgningen for 2012. Vi havde dengang visse reservationer overfor f.eks. tabet i omsætning i Beboerhuset. Spørgsmålet om indtægter vil altid indeholde en usikkerhedsmargin, hvor f.eks. vejret vil kunne få indflydelse. Ser vi på udgifterne til selve bålet, mener vi også nu, at et mindre beløb, end det ansøgte, vil være tilstrækkeligt. Vi anbefaler derfor en støtte i form af en underskudsgaranti på samme beløb som i år, nemlig 10.000 kr.

Formandskabets indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavns beboerhus tilsagn om 10.000 kr. i støtte til afholdelse af Skt. Hans-arrangement i juni 2013. Der støttes ikke med hele det ansøgte beløb, 29.180 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

2. CSR/Nanok Rugbyklub: Den rene facade

CSR/Nanok søger om 18.000 kr. til fjernelse af graffitien på CSR/Nanok Rugbyklubs klubhus.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet vurderer, at projektet er bydelsrelateret og lokalkulturelt bevarende, men også at der vil være tale om støtte til drift, hvilket ikke er i overensstemmelse med lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler. En støtte kan desuden skabe præcedens. På den baggrund anbefaler sekretariatet, at lokaludvalget ikke støtter projektet.

Anbefaling fra arbejdsgruppen om teknik og miljø

Arbejdsgruppen har ikke drøftet sagen, men sekretariatet har modtaget tilkendegivelser fra to medlemmer af arbejdsgruppen.

Et medlem mener, at graffiti-bekæmpelse falder uden for lokaludvalgets retningslinjer for tildeling af puljemidler, hvorfor han ikke kan anbefale lokaludvalget at give tilsagn om støtte. Han mener i stedet, at lokaludvalget kunne overveje at vedtage at uddele en uopfordret ”Bydels-Forskønnelses Pris” hvor et mindre årligt beløb kunne tildeles specialopgaver.

Et andet medlem vil meget gerne give penge til formålet, da det vil pynte gevaldigt på CSR/Nanoks bygning og det vil være til glæde for alle, der kommer forbi. Eventuelt med et mindre beløb. Men hun er bange for, at der ikke rigtig er belæg for at gøre det i vejledningen til puljemidlerne.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg meddeler afslag til CSR/Nanok på ansøgningen om 18.000 kr. til fjernelse af graffiti på klubhuset, da det er en driftsopgave, som lokaludvalget ikke kan påtage sig at give støtte til.

Formanden vil til lokaludvalgets møde komme med et oplæg om en bydels-forskønnelses-pris.

ØKONOMI

Lokaludvalget har disponeret for 9.700 kr. af 2013-puljen til puljeansøgninger, der er på 220.000 kr. Hvis indstillingerne følges, vil der være disponeret for yderligere 10.000 kr.

VIDERE PROCES

Sekretariatet orienterer ansøgeren om lokaludvalgets beslutning. Får ansøgeren tilsagn om støtte, skal de aflægge regnskab samt evaluering af deres /aktivitet/projekt/arrangement, før støtten kan udbetales.

BILAG

Puljeansøgningerne inkl. budget .

BESLUTNING

1. Christianshavns Beboerhus, personale og samarbejdspartnere: Skt. Hans

Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Christianshavns Beboerhus tilsagn om 10.000 kr. i støtte til afholdelse af Skt. Hans-arrangement i juni 2013. Der støttes ikke med hele det ansøgte beløb, 29.180 kr., da lokaludvalget ønsker at sprede anvendelsen af sine midler.

2. CSR/Nanok Rugbyklub: Den rene facade

Lokaludvalget godkendte indstillingen om at meddele afslag til CSR/Nanok på ansøgningen om 18.000 kr. til fjernelse af graffiti på klubhuset, da det er en driftsopgave, som lokaludvalget ikke kan påtage sig at give støtte til.

Arbejdsgruppen Teknik, Miljø og Havnen gav tilsagn om at komme med et oplæg til næste lokaludvalgsmøde om en forskønnelsespris.



9. Status på puljeøkonomien, december 2012 (2012-186939)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status for puljemidlerne til efterretning.

INDSTILLING OG BESLUTNING

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status for puljemidlerne til efterretning (se bilaget).

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget har besluttet, at der til hvert lokaludvalgsmøde skal være en sag på dagsordenen med en status på lokaludvalgets pulje.

LØSNING

Lokaludvalget skal tage status for puljemidlerne til efterretning.

ØKONOMI

Se bilaget.

VIDERE PROCES

Lokaludvalget får en opdateret oversigt i næste møde i lokaludvalget.

BESLUTNING

Taget til efterretning.



10. Formandens mandat (2012-186456)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en orientering om formandens mandat til efterretning.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager redegørelsen om formandens mandat, der fremgår af løsningsafsnittet, til efterretning.

PROBLEMSTILLING

I mødet den 28. november 2012 drøftede lokaludvalget formandens rolle, herunder hvad der ligger i at formanden tegner lokaludvalget ud ad til og hvornår formanden skal gøre opmærksom på, at han taler på egne vegne og ikke på lokaludvalgets vegne.

LØSNING

Formanden har bedt jurist Anne Brøndum i Center for Sikker By, Økonomiforvaltningen, om at være til stede i lokaludvalgmødet, men det har hun desværre ikke mulighed for. Hun vil kunne deltage i mødet den 30. januar 2013.

Over for formanden og sekretariatet har Anne Brøndum oplyst følgende:

"Området er ikke detailreguleret, men den almindelige opfattelse på Rådhuset af en udvalgsformands forpligtelser/rettigheder er, at formanden tegner sit udvalg udadtil, og i den forbindelse er det som udgangspunkt formanden, der f.eks. holder den officielle tale ved et lokaludvalgsarrangement. Dog kan et lokaludvalgsflertal ændre på dette, idet formanden efter regulativets §18, stk. 5, i enhver henseende skal rette sig efter lokaludvalgets beslutninger. Hvis lokaludvalgets flertal beslutter, at en anden skal holde en tale ved et givent arrangement, skal lokaludvalgsformanden rette sig efter det. Hvis lokaludvalget ikke beslutter noget om, hvem der skal holde talen, vil det være et led lokaludvalgsformandens hverv.

Så længe en lokaludvalgsformand gør klart opmærksom på, at hans/hendes udtalelser står for egen regning og altså ikke er et udtryk for lokaludvalgets synspunkter, kan vedkommende udtrykke lige det han/hun vil, så længe det ikke er strafbart (ærekrænkende ytringer o.l.). Dette fremgår af Grundlovens § 77. Lokaludvalget kan dog stille lokaludvalgsformanden til politisk ansvar for sine udtalelser."

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager ovenstående til efterretning. Hvis der er spørgsmål om formalia, vil sekretariatet noteret dem og bede Anne Brøndum om et skriftligt svar inden mødet den 30. januar 2013, som sekretariatet sender til lokaludvalget med mail.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Lokaludvalget arbejder i henhold til ovenstående redegørelse.

BESLUTNING

Drøftet. Følgende spørgsmål ønskes besvaret i mødet den 30. januar 2013:

- Er der noget juridisk problematisk i Julius Lunds referat af mødet den 22. november 2012 mellem kontaktgruppen og politiet?
- Hvilke politiske sanktioner kan der være tale om, hvis man ønsker at stille et lokaludvalgsmedlem til politisk ansvar for en udtalelse mv.?
- Er der regler for, hvem der kan deltage i lokaludvalgets arbejdsgrupper
- Hvilke krav er der til arbejdsgruppernes medlemmer med hensyn til deres virke på vegne af lokaludvalget?
- Hvilke krav er der til tovholderne for arbejdsgrupperne med hensyn til deres virke på vegne af lokaludvalget?
- Hvilke krav er der til næstformanden med hensyn til hans virke på vegne af lokaludvalget?



11. Valg af tovholder og forretningsudvalgsmedlem (2012-186873)

Christianshavns Lokaludvalg skal vælge en tovholder for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg. Den der vælges, vil samtidig blive medlem af af lokaludvalgets forretningsudvalg.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg vælger en tovholder for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg. Vedkommende skal være medlem af lokaludvalget.
2. at Christianshavns Lokaludvalg tager til efterretning, at den, der vælges som tovholder for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg, samtidig bliver medlem af lokaludvalgets forretningsudvalg.

PROBLEMSTILLING

Den hidtidige tovholder for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg, Michael Madsen, er afgang ved døden.

LØSNING

Formanden foreslår, at Christianshavns Lokaludvalg vælger en tovholder for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg. Vedkommende vil samtidig blive medlem af lokaludvalgets forretningsudvalg.

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Tovholderen for arbejdsgruppen om sociale forhold, sundhed og omsorg sørger for arbejdsgruppens indkaldelser, dagsordener og referat mv. jf. arbejdsgruppens kommissorium og lokaludvalgets forretningsorden.

Vedkommende deltager i møderne i lokaludvalgets forretningsudvalg.

BESLUTNING

Sagen blev udsat.



12. Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2012-186926)

Christianshavns Lokaludvalg drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne.

INDSTILLING OG BESLUTNING

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager arbejdsgruppernes orientering om deres virke siden sidste møde i lokaludvalget til efterretning.

PROBLEMSTILLING

Lokaludvalget drøfter aktuelle sager på baggrund af en orientering fra arbejdsgrupperne mv.

LØSNING

Arbejdsgrupperne mv. orienterer om deres virke siden seneste møde i lokaludvalget.

Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

- Aktuelt

Arbejdsgruppen om Papirøen

- Aktuelt

Følgegruppen vedr. Krøyers Plads

- Aktuelt

Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid

- Aktuelt

Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen

- Aktuelt

Info-gruppen

- Aktuelt

Arbejdsgruppen for Sociale forhold, Sundhed og Omsorg

- Aktuelt

Arbejdsgruppen for Christianshavn-Christiania

- Aktuelt

Arbejdsgruppen for Christianshavns Torv

- Aktuelt

Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)

- Aktuelt

Følgegruppen vedr. multihallen

- Aktuelt

Følgegruppen vedr. Den Blå Rute

- Aktuelt

Det lokale miljøarbejde

- Aktuelt

Sikker By-netværket under Økonomiforvaltningen

- Aktuelt

ØKONOMI

Intet.

VIDERE PROCES

Arbejdsgrupperne holder møde med jævne mellemrum.

BESLUTNING

Arbejdsgruppen for Teknik, Miljø og Havnen

Lars Schou Pedersen oplyste, at arbejdsgruppen vil have mere fokus på havnen.

Arbejdsgruppen om Papirøen

Ulla Bo Skovvart oplyste, at arbejdsgruppen har evalueret Christianshavnermødet om Papirøen, som gav gruppen enkelte nye medlemmer.

Følgegruppen vedr. Krøyers Plads

Poul Cohrt oplyste, at boligandelen i Krøyers Plads-byggeriet bliver større end hidtil planlagt, samt at følgegruppen har fået et nyt medlem.

Arbejdsgruppen for Kultur, Skole og Fritid

Erik Mortensen oplyste, at han har overværet en af de koncerter i Sofiebadet, som lokaludvalget har støttet.

Han oplyste videre, at arbejdsgruppen har drøftet skolekapacitet og herunder drøftet muligheden for, at Christianshavns Skole kan overtage gymnasiebygningen.

Julius Lund oplyste, at gymnasiet ikke ønsker at flytte.

Ruth Plovgaard oplyste, at i det omfang det er muligt vil arbejdsgruppen deltage i de arrangementer, som lokaludvalget støtter.

Ruth Plovgaard orienterede om et møde i et ungenetværk den 21. januar 2013.

Ruth Plovgaard oplyste, at bl.a. Christianshavns Bibliotek vil nyde godt et overskud i Kulturhus Islands Brygge.

Erik Mortensen oplyste, at lokaludvalgsformændene og lokaludvalgenes arbejdsgrupper vedrørende kultur og fritid er blevet inviteret til møde med Kultur- og Fritidsudvalget. Lokaludvalgenes bydelsplanprojekter på kultur- og fritidsområdet vil blive drøftet.

Arrangørgruppen vedr. Christianshavnerdagen

Julius Lund oplyste, at Arrangørgruppen har møde den 15. januar 2013.

Info-gruppen

Jette Philipsen oplyste, at arbejdsgruppen er ved at planlægge Nytårskuren. Katrin Dragsted har givet tilsagn om at være årets nytårstaler.

Hun oplyste videre, at hun er blevet inviteret til møde i arbejdsgruppen Christianshavn-Christiania sammen med Christianshavns Kavrter om formidling af lokaludvalgsarbejdet.

Alladin-gruppen (Burmeistergade, Prinsessegade, busslusen på Holmen)

Julius Lund oplyste, at der er indsendt ca. 60 hørings svar til Teknik- og Miljøforvaltningen om forslaget om at nedlægge busslusen på Holmen samt forslaget om trafiksanering af Prinsessegade. Gruppen har planer om en demonstrasjon i Prinsessegade inden sagerne behandles i Teknik- og Miljøudvalget.

Følgegruppen vedr. multihallen

Bent Christoffersen oplyste, at følgegruppen er i gang med at planlægge Christianshavnermødet i februar om multihallen. Som det ser ud nu, står hallen klar til indvielse i første halvdel af september. Lige nu taler forvaltningen med de forskellige interessenter om fordelingen af haltid.

Sikker By-netværket under Økonomiforvaltningen

Poul Cohrt oplyste, at netværket har møde i januar.

Det lokale miljøarbejde

Kirsten V. Andersen oplyste, at Miljøpunktet efterlyser tage, der kan forgrønnes.



13. Meddelelser (2012-186919)

BESLUTNING

Poul Cohrt oplyste, at han har drøftet den manglende inddragelse af lokaludvalget i arkitekturkonkurrencen om byggeriet på Trekantsgrunden med de øvrige lokaludvalgsformænd og repræsentanter for Økonomiforvaltningen. Center for Sikker By vil på den baggrund forklare bestemmelserne i kommissoriet for lokaludvalg om tidlig inddragelse over for forvaltningerne.

Poul Cohrt oplyste, at sekretariatet holder en lille reception den 1. februar kl. 15 i anledning af, at de er flyttet ind i Huset-Kbh i Rådhusstræde.

Poul Cohrt oplyste, at sekretariatet har ansat en borgerdialog- og kommunikationsmedarbejder, der starter den 1. januar.

**14. Eventuelt (2012-186923)****BESLUTNING**

Jette Philipsen bad om, at referater af møder sendes til samtlige deltagere, når de foreligger.

Gunnar Bloch Pedersen orienterede om status på sagen om ulovlig beboelse i Erdkehlgraven. En kutter er sunket og der er olieforurening.

Om mødet

Mødet startede kl. 18.30 og sluttede kl. 21.40.

Tillægsdagsordenen blev behandlet efter dagsordenens punkt 2.

Dagsordensn punkt 9 blev behandlet før dagsordensn punkt 8.

Fraværende med afbud

Erling Ekegren.

Jette Arendrup. I stedet deltog Povl Koch.

Jan D.D. Nyegaard deltog i mødet i stedet for Michael Madsen, der er afgået ved døden.

Povl Koch ankom til mødet kl. 18.55 under behandlingen af dagsordenens punkt 2.

Lars Schou Pedersen ankom til mødet kl. 18.56 under behandlingen af dagsordenens punkt 2.

Jan D.D. Nyegaard ankom til mødet kl. 19.40 under behandlingen af dagsordenens punkt 4.

Richard Lee Stevens forlod mødet kl. 20.15 efter behandlingen af dagsordenens punkt 5.

Poul Cohrt forlod mødet kl. 20.40-20.47 under behandlingen af dagsordenens punkt 8/1.